FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

r -
ety AS-16-2024-OGESS-BM-CS-1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Tarapoto, a los 07 dias del mes de Agosto del 2024, en la Unidad de Logistica , el Comité de Seleccion, designade mediante
Formato N° 04-AS-16-2024-DG de fecha 10.07.2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2024-OGESS-BM/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la "SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE ELEMENTOS ESTRUCTURALES Y NO ESTRUCTURALES, INSTALACIONES ELECTRICAS E

INSTALACIONES SANITARIAS EN LOS PUESTOS DE SALUD-RED DE SALUD SAN MARTIN™", se reunieron a fin de otorgar la
buena pro.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

TP Titular]X AIEMSG
Presidente ng. 0 eri Roving Dependencia:
Torrejon Meza Suplente )
" g i { i Titular[X AIEMSG
Primer Miembro Arq, s Tatjannia Talexdo L Dependencia:
Vargas Suplente
Titular|X OEC
Segundo Miembro Lic. Luis Arévalo Cenepo Dependencia:
Suplente

4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el resultado es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CONSORCIO RED DE SALUD SAN MARTIN conformado por (RENOVA SAN
MARTIN SERVICIOS GENERALES S.A.C. : 20608469177 y BORCO CONSULTORA S/ 369,000.00 SIN IGV
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.A.C. 20608750526)

5 |BASE LEGAL

Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "El oforgamiento de la buena pro se publica y se entiende
notificado a traves del SEACE, el mismo dia de su realizacion...

6 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION , por UNANIMIDAD, declaran la buena pro para el presente procedimiento
mencionado en el numeral 4.

A/ . Lic. Luis Arévilo Cenepo
na lalexm Vargas

valino Torrejon Meza Arq. Iris Tati

RESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

1de 1



ADMISION ,EVALUACION, CALIFICAC!ON.

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016
-2024-OGESS-BM/CS-1

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELEMENTOS ESTRUCTURALES Y NO
ESTRUCTURALES, INSTALACIONES ELECTRICAS E INSTALACIONES SANITARIAS EN
LOS PUESTOS DE SALUD-RED DE SALUD SAN MARTIN”

En Tarapoto, al 07 dia del mes de agosto de 2024, en la Unidad de Logistica, a las 12:00 horas, el
Comité de Seleccion , designado mediante Formato N° 04-AS-16-2024-DG de fecha 10.07.2024,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2024-OGESS-BM/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELEMENTOS ESTRUCTURALES Y NO ESTRUCTURALES,
INSTALACIONES ELECTRICAS E INSTALACIONES SANITARIAS EN LOS PUESTOS DE SALUD-
RED DE SALUD SAN MARTIN”, a fin de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segUn orden de prelacion. Asimismo se precisa que el dia
05-08-2024 se postergd admision, evaluacion, calificacion y buen pro, debido a la carga laboral del
comité de seleccion.

ANTECEDENTES

e Con fecha 16 de julio de 2024, se registrd y public en la plataforma del SEACE la convocatoria del
Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2024-OGESS-BM/CS-1, cuyo

objeto de convocatoria es la ““SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELEMENTOS
ESTRUCTURALES Y NO ESTRUCTURALES, INSTALACIONES ELECTRICAS E
INSTALACIONES SANITARIAS EN LOS PUESTOS DE SALUD-RED DE SALUD SAN MARTIN””

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

o Dentro de la fecha se registraron electronicamente, a través del portal del SEACE
(www.seace.gob.pe) un total de (24) participantes, conforme al siguiente cuadro:




Fecha de

Usuario de

Nro. Tipo proveedor RUC/Coédigo | Nombre o Razén Social registroen el | Estado Reai
Gt egistro
procedimiento
2024-07-17
1 Proveedor con RUC | 10011468387 | DEL AGUILA FASANANDO MAX JORGE 13:07:25.0 Valido | 10011468387
2024-07-17
2 Proveedor con RUC | 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 11:08:42.0 Valido | 10402725791
2024-07-23
3 Proveedor con RUC [ 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 23:31:33.0 Valido | 10406237716
2024-07-18
4 Proveedor con RUC | 10413871307 | CARRILLO ZELAYA ALBERT FRANZ 06:51:01.0 Valido | 10413871307
2024-07-22
5 Proveedor con RUC [ 10701871800 | CANLLA MENDOZA JHING KEITON 23:26:19.0 Valido | 10701871800
RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS 2024-07-18
6 Proveedor con RUC | 10751674738 | ROQUELIN 17:04:22.0 Vélido | 10751674738
2024-08-01
7 Proveedor con RUC | 20450329496 | "DELGADO INGENIEROS SA.C." 11:33:46.0 Valido | 20450329496
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA 2024-07-22
8 Proveedor con RUC | 20515583166 | RASEC E.IR.L. 00:44:37.0 Vdlido | 20515583166
ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 2024-08-01 o
9 Proveedor con RUC | 20520577018 CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS 07:46:06.0 Valido |20520577018
GENERALES SAC
INGENIERIA CULTURA Y ECOLOGIA 2024-07-18
10 Proveedor con RUC | 20542394324 | PERU S.A.C. 14:52:35.0 Valido | 20542394324
2024-07-17
11 Proveedor con RUC | 20558093219 | NABA CORPORATION E.ILR.L. 17:52:23.0 Valido | 20558093219
CORPORACION FRAMI SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - CORPORACION 2024-07-19
12 Proveedor con RUC | 20563330881 | FRAMI S.A.C. 10:02:49.0 Vélido | 20563330881
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y 2024-07-18
13 Proveedor con RUC | 20601206481 | SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 11:41:14.0 Valido | 20601206481
2024-07-23
14 Proveedor con RUC | 20601585449 | BUSINESS CORPORATION NORTH S.A.C | 23:55:37.0 Valido | 20601585449
CONSTRUCTORA FRANBICH PERU 2024-07-22
15 Proveedor con RUC | 20602106030 | S.A.C. 11:25:09.0 Valido | 20602108030
2024-07-17
16 Proveedor con RUC | 20602277900 | INGENIERIA TELCOM E.I.R.L. 18:19:53.0 Valido | 20602277900
2024-07-30
17 Proveedor con RUC | 20602714633 | ALPHA GROUP CONTRATISTAS E.LR.L. |22:13:35.0 Vélido | 20602714633
2024-07-30
18 Proveedor con RUC | 20604704546 | GOLDEN ROAD INGENIEROS E.L.R.L. 17:48:56.0 Valido | 20604704546
RENOVA SAN MARTIN SERVICIOS 2024-07-30
19 Proveedor con RUC | 20608469177 | GENERALES S.A.C. 22:59:45.0 Vélido | 20608469177
CONSTRUCCION,DISENOS,INVERSIONE 2024-07-17
20 Proveedor con RUC | 20608474073 | S Y PROYECTOS SOCIEDAD ANONIMA 20:34:38.0 Valido |20608474073
CERRADA - CODINPRO S.A.C o
SERVICIOS INTEGRALES 2024-07-18
21 Proveedor con RUC | 20608725491 | HAVACOGROUP E.I.R.L 13:11:01.0 Valido | 20608725481
2024-07-30
22 Proveedor con RUC | 20610210610 | INVERSIONES FAPF PERU S.A.C. 17:46:29.0 Valido | 20610210610
EMPRESA CONSTRUCTORA
CONSULTORA E INMOBILIARIA PALCOR | 2024-07-18
23 Proveedor con RUC | 20610494103 | E.I.R.L. 23:13:33.0 Valido | 20610494103
2024-07-21
24 Proveedor con RUC | 20611163313 | SINNER INGENIERIA S.A.C.S. 16:24:41.0 Valido | 20611163313




DEL REGISTRO ELECTRONICO DE OFERTAS

En el presente procedimiento de seleccion se registraron electronicamente las ofertas a través del portal

SEACE, seguidamente se procedio a verificar el ingreso de las propuestas de acuerdo al horario y fechas
establecidas:

1 10011468387 f‘:’a"rsl?:"’ 2 02/08/2024 18:51:20 10011468387 02/08/2024 19:09:02 Enviade Valido elZ
SERVICIOS
INTEGRALES
2 123 23 i i <
20608725351 | croup  02/08/2024 16:23:13 20608725491 02/08/2024 16:23:22 €nviado  Valido [z
ELRL
CONSORCIO RED .
3 20608469177 DESALUD SAN  02/08/2024 19:45:14 20608465177 02/08/2024 19:51:21 Envisdo Valido <olZ
MARTIN
3 registros enc muostrando 3 (5).de1a3. Pagna1/1

Acto seguido se procede a la descarga de los archivos presentados por los postores y revisar los

documentos para la admision de ofertas, factores de evaluacion y requisitos de calificacion, obteniendo
los siguientes resultados: '

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocanta : GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN-SALUD
Nomenclatura : AS-SM-16-2024-0GESS-BMICS-1
Nro. de convocatorla ; 1

Objotc de contratacién : Servicio

Descripcion dal objoto : SERVICIO DE MANTENIWIENTO DE ELEMENTOS ESTRUCTURALES Y NO ESTRUCTURALES, INSTALACIONES
ELECTRICAS € INSTALACIONES SANITARIAS EN LOS PUESTOS DE SALUD-RED DE SALUD SAN MARTIN

(_'-;Tg‘i‘-‘é“.:,n\,.‘q Dol "_':';’,.g.’T‘:i i’-‘.'.‘,‘l‘ U e Vil J..‘;t"m“l.‘;_.' S e _-j e ! o _ TN G TR 1 N _' - o 1Pk s
RUC / Cédigo Nombra ¢ Razén Secial | Fecha Pros ién | Hora Pr i6 Ferma de presentacidn
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELEMENTOS ESTRUCTURALES Y NO ESTRUCTURALES, INSTALACIONES ELECTRICAS E INSTALECIONES
SANITARIAS EN LOS PUESTOS DE SALUD, RED DE SALUD SAN MARTIN
20608725491 | SERVICIOS INTEGRALES HAVACOGROUP E.LRLL 02082024 16:23:22 Elzctronico
10011468287 | consorcio san martin 02/08/2024 19:09.02 Electrenico
20508469177 | CONSORCIO RED DE SALUD SAN MARTIN 02/0872024 195121 Electronico

a) Verificacién RNP e Inhabilitacion

POSTORES INHABILITACION

DEL AGUILA
FASANANDO MAX
JoRGE: 10011468387
1 CONSORCIO SAN MARTIN Si NO
ALPHA GROUP
CONTRATISTAS

E.L.R.L: 20602714633




NB

POSTORES

CONSORCIO RED DE SALUD SAN
MARTIN

RUC

RENOVA SAN MARTIN
SERVICIOS
GENERALES S.A.C. :
20608469177

]

INHABILITACION

NO

BORCO CONSULTORA
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA S.A.C.
20608750526

SI

NO

SERVICIOS INTEGRALES
HAVACOGROUP E.I.R.L

20608725491

Sl

NO

b) Verificacién de aspectos generales

POSTORES FIRMAS Y VISTOS FOLIACION OBSERVACION
CONSORCIO SAN MARTIN
conformado por (DEL AGUILA FASANANDO
1 MAX JORGE: 10011468387 y ALPHA Conforme Conforme Ninguna
GROUP CONTRATISTAS E.I.R.L:
20602714633)
CONSORCIO RED DE SALUD SAN
MARTIN conformado por (RENOVA
2 SAN MARTIN SERVICIOS GENERALES Conforme Conforme Ninguna
S.A.C. : 20608469177 y BORCO
CONSULTORA CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA S.A.C. 20608750526)
No adjunta
SERVICIOS INTEGRALES documentacién que
3 | HAVACOGROUP - - conforman la oferta
E.L.R.L(20608725491) fAp-acuerdo alas
bases.(*)

(*) El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las
23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo
digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su

contenido sea legible.

En la apertura electrénica de la oferta, el organo encargado de las contrataciones o el comité de seleccién, segun
corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccién especifica de las bases. De no
cumplir con lo requerido, |a oferta se considera no admitida.
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En ese orden son declarados NO ADMITIDOS los siguientes postores:

N® POSTORES

1 | SERVICIOS INTEGRALES HAVACOGROUP E.I.R.L(20608725491)

Asimismo se declaran ADMITIDOS a los siguientes postores

N° POSTORES

CONSORCIO SAN MARTIN conformado por (DEL AGUILA FASANANDO MAX
JORGE: 10011468387 y ALPHA GROUP CONTRATISTAS E.I.R.L: 20602714633)
CONSORCIO RED DE SALUD SAN MARTIN conformado por RENOVA SAN MARTIN
SERVICIOS GENERALES S.A.C. : 20608469177 y BORCO CONSULTORA
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.A.C. 20608750526)

\ EVALUACION DE OFERTAS:

\ El comité de seleccion procede a la revision de la oferta econémica presentada, segun el
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, donde se determina que las ofertas
presentadas por los postores, cumplen con las condiciones sefialadas en las bases y son
evaluados de la siguiente manera:

A. FACTOR DE EVALUACION: PRECIO

PRECIO DE Pi=Omx PMP/

FORTCR OFERTA Oi

TOTAL

CONSORCIO SAN MARTIN
conformado por (DEL AGUILA
FASANANDO MAX JORGE:
10011468387 y ALPHA GROUP
CONTRATISTAS E.I.R.L:
20602714633)

CONSORCIO RED DE SALUD SAN
MARTIN conformado por (RENOVA SAN
MARTIN SERVICIOS GENERALES
S.A.C. : 20608469177 y BORCO
CONSULTORA CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA S.A.C.
20608750526)

S/ 345,350.00 90.00 90.00

S$/369,000.00 84.23 84.23




B. FACTOR DE EVALUACION: MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

POSTOR MEJORAS A LOS TDR | ACREDITACION | PUNTAJE TCS#EL TOTAL
1. Programacion de
actividades,
desarrollo detallado y
Bz Sl 3
la puesta en énfasis
de la igualdad de
género.
CONSORCIO SAN MARTIN 2. Planificacién, de
conformado por (DEL actividades
AGUILA FASANANDO MAX :
JORGE: 10011468387 y resaciotiadey o |2 i 3 10 10
ALPHA GROUP inclusion laboral de
CONTRATISTAS E.LR.L: e
20602714633) discapacidad.
3. Desarrollar
aspectos de
implementacion de
: e Sl 4
medidas ecoeficientes
durante la prestacion
de servicios. l
; SuB
POSTOR MEJORAS A LOS TDR | ACREDITACION | PUNTAJE TOTAL TOTAL
1. Programacién de
actividades,
desarrollo detallado y si 3
la puesta en énfasis
CONSORCIO RED DE SALUD de la igualdad de
SAN MARTIN conformado por género.
(RENOVA SAN MARTIN 2. Planificacion, de
SERVICIOS GENERALES actividades
S.A.C. : 20608469177 y relacionadas con la si 3 10 10
BORCO CONSULTORA inclusion laboral de
CONSTRUCTORA E personas con
INMOBILIARIA S.A.C. discapacidad.
20608750526) 3. Desarrollar
aspectos de
implementacién de S| 4
medidas ecoeficientes
durante la prestacion
de servicios.




El orden de prelacién seqiin el puntaje total obtenido es el siquiente:

TOTAL
OBTENIDO:
Orden_fie POSTOR PUNTAJE (Bomﬁca;u:lon PUNTAJE +
prelaclon TOTAL (A'['B) del 5 A’ (Bonificacién
remype) del 5%
remype)
CONSORCIO SAN MARTIN
conformado por (DEL AGUILA
o FASANANDO MAX JORGE:
1 10011468387 v ALPHA GROUP 100 o L
CONTRATISTAS E.I.R.L:
20602714633)
CONSORCIO RED DE SALUD SAN
MARTIN conformado por (RENOVA
SAN MARTIN SERVICIOS
GENERALES S.A.C. :
5 20608469177 y BORCO
2 CONSULTORA 94.23 4.71 98.94
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA S.A.C.
20608750526)

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de I
evaluacion econdmica, pasando a la siguiente etapa de calificacion de ofertas.




DETALLE DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
==A=Lt UE LU REWUISITOS DE CALIFICACION

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016
-2024-0GESS-BM/CS-1

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ELEMENTOS
ESTRUCTURALES, INSTALACIONES ELECTRICAS E
SANITARIAS EN LOS PUESTOS DE SALUD-RED DE SALUD SAN MARTIN”

ESTRUCTURALES Y NO
INSTALACIONES

En esta etapa se verificard el cumplimiento de los requisitos de calificacion especificados en las Bases Integradas, de los

postores segln orden de prelacion:

29
CONSORCIO
RED DE
SALUD SAN
1° CONSORCIO SAN MARTIN
MARTIN conformado conformado
por (DEL AGUILA por (RENOVA
FASANANDO MAX SAN MARTIN
JORGE: SERVICIOS
REQUISITOS DE CALIFICACION 10011468387 y GENERALES
ALPHA GROUP S.A.C:2060846
CONTRATISTAS 9177 y BORCO
E.LR.L: CONSULTORA
20602714633) CONSTRUCTO
RAE
INMOBILIARIA
S.A.C:
20608750526
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
DESCRICPION ' CANTIDAD ‘
| Amoladora de 9" de 2400 W 03 g
| Demoledor de 1600 W ' 03
Taladro Percutor 600 W, ' 03
\ s L T : s CUMPLE CUMPLE
| Andamios. (de dos cuerpos) 03
Acreditacién:
Copia de documentos que sustenten Ila propiedad, la posesién, el
compromiso de compra venta o alguiler u otro documento que acredite la
disponibilidad del equipamiento estrategico requerido.
B.2 PERSONAL CLAVE - FORMACION ACADEMICA
CARGO PROFESION
01 Ingeniero Civil y/o Arquitecto
- Residente de Servicio =~ " st L T
| | Técnico Mecanico Electricista y/o |
‘ 01 especialista Electricista Ingeniero Mecénico Electricista ylo |
. Técnico en Electricidad Industrial
CUMPLE CUMPLE
Acreditacidn:
El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por el érgano encargado
de las contrataciones o comité de seleccion, segln corresponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través
del siguiente link: https:/enlinea. sunedu. ob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del




siguiente link: https:4titulosinstitutos minedu.qgob. e/, seguin corresponda.

En caso TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida.

B.3 PERSONAL CLAVE - CAPACITACION

Capacitacidn

Diplomado y/o curso de especializacion en
construccién civil, 100 horas lectivas

¢ Diplomado y/o curso de especializacién en
residencia y supervisién de obras, 100 horas
lectivas

¢ Diplomado y/o curso de especializacion en
seguridad y salud en el trabajo, 100 horas

01 Residente de
Servicio

similares al objeto de Ia convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la

bases integradas por un

presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del monto acumulado de S/
comprobante de pago, segun corresponda. 63,668.00 soles

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener Ia condicién de micro y pequefia Doy !
empresa, se acredita una experiencia de S/ 92,840.00 (Noventa y dos mil ochocientos cprrespondlenteg [as
cuarenta con 00/100 Soles, por la venta de servicios iguales o similares al objeto de Ia Ordenes de Servicio

lectivas
P Gurse d ﬁ:p.—..-.:t:_‘-..’.... “Disad,
Constriesitn—YPRussta—=En—Marcha—De CUMPLE CUMPLE
01 especialista Estaciones-De-Bombeo-YoTubarias.-minimo
Electricista 16-herasdectivas
. curso- taller: “prevencién de riesgos
eléctricos y uso eficiente de la energia”
minimo 05 horas lectivas
Acreditacion:
Se acreditaré con copia simple de CERTIFICADOS, CONSTANCIAS O DIPLOMAS que de
manera fehaciente demuestre |a capacitacion del personal propuesto.
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Experiencia
Experiencia minima de Doce (12) meses, haber sido
personal clave como residente de servicio ylo responsable
. en servicios de mantenimiento, acondicionamiento ylo
o R;:di?;e de reparaciones de establecimientos de salud en hospitales
L Nivel, II-1, II-2 II-E y/o centros o puestos de salud nivel, |-3
o |-2 o0 1-4 en entidades plblicas ylo privadas que se
computa desde la colegiatura,
Experiencia minima de Tres (03) meses, haber sido
01 especialista personal clave como especialista Electricista en hospitales CUMPLE CUMPLE
E!e;ricista Nivel, II-1 1l-2 y/o centros o puestos de salud nivel -1, -3 0
I-2 0 2-1 0 1-4 en entidades piiblicas y/o privadas minimo
dos servicios
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditars con cualquiera de los siguientes documentos: (j)
copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (i) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto.
NO CUMPLE
B.5 EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ESPECIALIDAD De la revision efectuada
- a la oferta del postor
Reaquisitos: solo acredita
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,114,000.00 (Un EXpe”en_ma de acuerdo L
millén ciento catorce mil con 00/100 Soles), por la contratacién de senvicios iguales o | @10 estipulado en las CUMPLE




convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de
micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de mantenimiento
preventivo y correctivo de elementos no estructurales en puestos de salud de pimer
Nivel |1 0 1-2 1-3.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (I) contratos
u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (iij) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental v fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad

del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones

N® 0002579; 0002580;
0002241.

' No se valida la
experiencia de la orden
de servicio N°0002915,

equivalente a un
monto de S/ 33,800.00,

pues no adjunta la
conformidad o
constancia de
prestacion
correspondiente a
dicha orden de
servicio, asimismo no
adjunta comprobantes
de pago (factura) a fin
de acreditar con el
respectivo Estado de
movimiento y saldo a la
fecha “CONTIAHORRO"
del Banco Continental -
BBVA (presentado), en
ese sentido se carece
de idoneidad para
acreditar experiencia en
la especialidad segun lo
establecido en las bases
integradas del presente
procedimiento. (¥)

RESULTADO

NO CALIFICA

CALIFICA

(*) Sobre la descalificacién al postor CONSORCIO SAN MARTIN conformado por (DEL AGUILA

FASANANDO MAX JORGE:
20602714633) se fundamenta lo siguiente:

10011468387 y ALPHA GROUP CONTRATISTAS E.L.R.L:

1. En las bases se establecid que la experiencia del postor en la especialidad" debia ser

acreditada por los postores con copia simple de cualquiera de los siguientes documentos:

- Contratos y su respectiva conformidad o constancia de prestacion.
- Ordenes de compray su respectiva conformidad o constancia de prestacidn.
- Comprobantes de pago® cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente
con: i) voucher de depésito; ii) nota de abono; iv) reporte de estado de cuenta; o, v)
cualguier otro documento emitido por entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.
2. De la revision de la oferta del postor se aprecia que en el folio 74 y 75 obra el Anexo N° 8 -
Experiencia del postor en la especialidad, el postor declaré haber acumulado un monto
facturado ascendente a S/ 97,468.00 de un total de 04 contrataciones.
3. De los cuales no se valida la experiencia de la Orden de Servicio N°0002915, equivalente a
un monto de 33,800.00, suscrito por el postor y la Oficina de Gestién de Servicios de Salud
Bajo para el “Servicio de mantenimiento correctivo de elementos no estructurales

' Opinidn N°023-2023 /DTN- Articulo

* Art. 2° Documentos Considerados Comprobantes de Pago- Resolucion de Superintendencia N® 007-99-SUNAT
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instalaciones eléctricas y sanitarias Puesto de Salud I-1 Pacchilla” el cual pretende
acreditar con los siguientes documentos (folios 76,77 y 78) :
®* Documento emitido por la ENTIDAD (Oficina de Gestién de Servicios de Salud Bajo)
denominado “Comprobante de Pago”, de fecha 21 de diciembre de 2020.
®* El Estado de movimiento y saldo a la fecha “CONTIAHORRO” del Banco Continental —
BBVA, a nombre del postor ALPHA GROUP CONTRATISTAS EIRL.
Al respecto, segin a las reglas establecidas en las bases, para la acreditacién de la
experiencia los postores deben presentar de forma conjunta, entre otros, los siguientes
documentos: i) el contrato y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; V¥, i)
comprobante de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente con
reporte de estado de cuenta o cualquier otro documento emitido por entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.

Sin embargo para la Orden de Servicio N°0002915, equivalente a un monto de 33,800.00 no
se evidencia que haya adjuntado la conformidad o constancia de prestacion
correspondiente a dicha orden de servicio, incumpliendo la regla establecida en las bases
estandar y bases integradas del procedimiento de seleccion.

- En ese orden si los postores optan por presentar comprobantes de pago (facturas emitidas

por el postor) se encuentran obligados a acreditar en forma fehaciente su cancelacién, ya
sea, con la presentacién de voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
Cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite
el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago’, de los cuales de la
revision efectuada a la oferta del postor solo se ha limitado a presentar el Estado de
movimiento y saldo a la fecha “CONTIAHORRO” del Banco Continental -BBVA, a nombre del
postor ALPHA GROUP CONTRATISTAS EIRL y el documento emitido por la entidad (Oficina
de Gestidn de Servicio de Salud Bajo Mayo) denominado “Comprobante de Pago”, de fecha
21 de diciembre de 2020, no encontrdndose en ningdn extremo el comprobante de pago
(factura) a fin de acreditar la experiencia en la especialidad, incumpliendo la regla
establecida en las bases estandar y bases integradas del procedimiento de seleccién.

Conforme a lo anterior, es necesario tener en cuenta que toda informacidn contenida en la
oferta debe ser objetiva, clara, y precisa; ademas de encontrarse conforme a lo exigido en
las bases integradas, a fin que el comité de seleccién pueda apreciar el real alcance de la
oferta y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad.

Lo contrario, determina que deba ser desestimada, mas aun considerando gue no es
funcién de dicho érgano o de esta instancia interpretar o completar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigiiedades, o precisar contradicciones (o imprecisiones), sino, aplicar
las reglas del procedimiento de seleccion, realizando un anélisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente propuesto en funcién de las condiciones expresamente
detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar lo que es materia de la oferta.*

En tal sentido, teniéndose en cuenta que el monto total facturado que ha declarado el
Adjudicatario en su “Anexo N2 8 — Experiencia del postor en la especialidad” asciende a S/
97,468.00, descontandole el monto de S/ 33,800.00 correspondiente a la Orden de Servicio
N°0002915 del 03 de noviembre del 2020, suscrito con la Oficina de Gestién de Servicios de

* Resolucién de Tribunal de Contrataciones del Estado N°065-2018-TCE-S1
* Resolucién de Tribunal de Contrataciones del Estado N°2005-2019-TCE-S1



Salud Bajo, se advierte que dicho postor en realidad acredit6 solo el monto de S/ 63,668.00;
por ende, no ha cumplido con el monto minimo de S/ 92,840.00 (Noventa y dos mil
ochocientos cuarenta con 00/100 Soles) por tener la condicion de micro y pequefia
empresa, solicitado en las bases para que su oferta tenga la condicién de calificado,
careciendo de idoneidad para acreditar experiencia en la especialidad segun lo establecido
en las bases integradas del presente procedimiento.

10.Por todo lo expuesto la oferta del postor CONSORCIO SAN MARTIN, no cumple con

acreditar todos los requisitos de calificacién de conformidad a las bases integradas del
procedimiento.

Asimismo, luego de realizar la calificacidn respectiva de las demas ofertas, se tiene que la
OFERTA del siguiente postor: CONSORCIO RED DE SALUD SAN MARTIN conformado por
(RENOVA SAN MARTIN SERVICIOS GENERALES S.A.C:20608469177 y BORCO CONSULTORA
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA $.A.C: 20608750526, quien ocupé el segundo 2 ° en orden
de prelacién, CUMPLE con acreditar todos los requisitos de calificacion de conformidad a las
bases integradas, por lo que el Comité de Seleccién procede a declarar la BUENA PRO, para el
procedimiento de seleccidn ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2024-OGESS-BM/CS-1.

En sefial de conformidad se firma el presente acta:

7
\

berto Rovalino Torrejon Meza

Presidente

/ i ) F. y,
. Iris Tatfanna Talexio Vargas Lic. Luis Afgvalo Cenepo
rimer miembro Segundo*Miembro




